

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事
工事地名	富山県富山市有峰地先及び中新川郡立山町芦峯寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年10月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384474033	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	132, 616, 000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	129, 096, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	218日間 自 令和 6年 3月28日 (当初) 至 令和 6年10月31日 (2回変更) 至 令和 6年10月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	439, 324
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月 2日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策			
					工事区分	砂防堰堤			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		57,291,148	1	5,303,483	
				1		62,594,631			
砂防土工			式	1		1,692,971	1	204,372	
				1		1,897,343			
掘削工			式	1		1,147,713	1	204,372	
				1		1,352,085			
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	930	722.2	671,646	-70	-50,554	単-1号
				860	722.2	621,092			
掘削(砂防)		転石	m3	0	0	0	70	210,700	単-2号
				70	3,010	210,700			
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	930	511.9	476,067	-70	-35,833	単-3号
				860	511.9	440,234			
土砂等運搬(砂防)		標準 硬岩	m3	0	0	0	70	50,666	単-4号
				70	723.8	50,666			
積込(ルース)(砂防)		標準 破碎岩	m3	0	0	0	70	29,393	単-5号
				70	419.9	29,393			
埋戻し工			式	1		455,300	0	0	
				1		455,300			
埋戻し		締固有	m3	160	1,982	317,120	0	0	単-6号
				160	1,982	317,120			
埋戻し		締固無	m3	140	987	138,180	0	0	単-7号
				140	987	138,180			
残土処理工			式	1		89,958	0	0	
				1		89,958			

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	660	136. 3	89, 958	0	0	単-8号	
			660	136. 3	89, 958				
コンクリート堰堤工		式	1		26, 627, 676	1	972, 136		
			1		27, 599, 812				
作業土工		式	1		42, 678	0	0		
			1		42, 678				
基面整正		m2	90	474. 2	42, 678	0	0	単-9号	
			90	474. 2	42, 678				
コンクリート副堰堤工		式	1		26, 584, 998	1	972, 136		
			1		27, 557, 134				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	491	49, 149	24, 132, 159	-491	-24, 132, 159	単-10号	
			0	49, 149	0				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	0	0	0	292	14, 518, 240	単-11号	
			292	49, 720	14, 518, 240				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	0	0	0	199	10, 158, 950	単-12号	
			199	51, 050	10, 158, 950				
調整コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	0	0	0	4	241, 520	単-13号	
			4	60, 380	241, 520				
残存型枠	無孔タイプ°	m2	65	12, 557	816, 205	-65	-816, 205	単-14号	
			0	12, 557	0				
残存型枠	無孔タイプ°	m2	0	0	0	38	510, 720	単-15号	
			38	13, 440	510, 720				
残存型枠	有孔タイプ°	m2	130	11, 681	1, 518, 530	-130	-1, 518, 530	単-16号	
			0	11, 681	0				

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残存型枠	有孔タイプ		0	0	0			単-17号	
		m2	160	12,560	2,009,600	160	2,009,600		
足場 (残存型枠)	天端手摺		76	1,554	118,104			単-18号	
		m	76	1,554	118,104	0	0		
付帯道路工		式	1		5,744,209				
			1		5,744,973	1	764		
コンクリート舗装工		式	1		5,585,734				
			1		5,585,734	0	0		
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦60% 舗装厚150mm	m2	506	11,039	5,585,734			単-19号	
			506	11,039	5,585,734	0	0		
縁石工		式	1		158,475				
			1		159,239	1	764		
縁石	18-8-25BB W/C≦60%	m	25	6,339	158,475			単-20号	
			25	6,339	158,475	0	0		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	0	0	0			単-21号	
			0.2	3,824	764	0.2	764		
付帯道路施設工		式	1		1,099,233				
			1		1,550,368	1	451,135		
石積工		式	1		1,099,233				
			1		1,550,368	1	451,135		
巨石積(練)	φ 1.1m程度	m2	30	35,832	1,074,960			単-22号	
			0	35,832	0	-30	-1,074,960		
巨石積(練)	φ 1.1m程度	m2	0	0	0			単-23号	
			39	39,090	1,524,510	39	1,524,510		

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事				(2 回変更)	(個別合意)	事業区分	砂防・地すべり対策		
							工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	5	3,823		19,115	0	0	単-24号
				5	3,823		19,115			
水抜パイプ		VP-50 フィルター無	m	7	403		2,821	2	806	単-25号
				9	403		3,627			
吸出し防止材		t=20mm	m2	0.6	3,896		2,337	0.2	779	単-26号
				0.8	3,896		3,116			
仮橋・仮栈橋工			式	1			17,127,987	1	3,446,198	
				1			20,574,185			
作業土工			式	1			383,712	1	56,592	
				1			440,304			
床掘り(掘削(砂防))		岩塊・玉石	m3	280	722.2		202,216	50	36,110	単-27号
				330	722.2		238,326			
埋戻し		締固無	m3	0	0		0	50	14,000	単-28号
				50	280		14,000			
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	511.9		143,332	10	5,119	単-29号
				290	511.9		148,451			
整地		残土受入れ地での処理	m3	280	136.3		38,164	10	1,363	単-30号
				290	136.3		39,527			
仮橋工			式	1			7,977,356	1	892,644	
				1			8,870,000			
仮橋上部		架設 B-16 2基	t	32.2	247,744		7,977,356	-32.2	-7,977,356	単-31号
				0	247,744		0			
仮橋上部		架設 B-16 2基	t	0	0		0	32.2	8,075,760	単-32号
				32.2	250,800		8,075,760			

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配管	G82	m	0	0	0	73	794,240	単-33号
			73	10,880	794,240			
底張工		式	1		8,766,919	1	2,496,962	
			1		11,263,881			
巨石張(練)	φ 1. 1m程度	m2	281	31,199	8,766,919	-281	-8,766,919	単-34号
			0	31,199	0			
巨石張(練)	φ 1. 1m程度	m2	0	0	0	281	10,661,140	単-35号
			281	37,940	10,661,140			
型枠	一般型枠	m2	0	0	0	61	602,741	単-36号
			61	9,881	602,741			
構造物撤去工		式	1		1,098,823	1	1,281,629	
			1		2,380,452			
構造物取壊し工		式	1		1,004,353	1	1,243,841	
			1		2,248,194			
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	65	212.9	13,838	25	5,323	単-37号
			90	212.9	19,161			
既設土砂締切撤去		m3	370	1,404	519,480	100	140,400	単-38号
			470	1,404	659,880			
巨石積(空)撤去		m2	58	1,967	114,086	-58	-114,086	単-39号
			0	1,967	0			
巨石積(空)撤去		m2	0	0	0	79	155,393	単-40号
			79	1,967	155,393			
巨石積(練)撤去		m2	65	1,967	127,855	-65	-127,855	単-41号
			0	1,967	0			

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巨石積(練)撤去		m2	0	0	0	69	155,457	単-42号
			69	2,253	155,457			
胴込コンクリート撤去		m3	14	15,585	218,190	54	841,590	単-43号
			68	15,585	1,059,780			
巨石運搬	φ 1.1m程度	m2	0	0	0	20	197,160	単-44号
			20	9,858	197,160			
整地	残土受入れ地での処理	m3	80	136.3	10,904	-70	-9,541	単-45号
			10	136.3	1,363			
運搬処理工		式	1		94,470	1	37,788	
			1		132,258			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	7,617	76,170	4	30,468	単-46号
			14	7,617	106,638			
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,830	18,300	4	7,320	単-47号
			14	1,830	25,620			
仮設工		式	1		3,900,249	1	-1,052,751	
			1		2,847,498			
仮橋・仮栈橋工		式	1		541,039	1	15,552	
			1		556,591			
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	m2	144	521.6	75,110	-144	-75,110	単-48号
			0	521.6	0			
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	m2	0	0	0	144	90,662	単-49号
			144	629.6	90,662			
仮設高欄	Gr-C-2 へろスプレート式(白色塗装) 設置	m	72	815.7	58,730	0	0	単-50号
			72	815.7	58,730			

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設高欄	Gr-C-2 ベースプレート式(白色塗装) 撤去	m	72	663. 8	47, 793	0	0	単-51号
			72	663. 8	47, 793			
支給品運搬	仮設高欄(ビーム)	t	0. 59	10, 569. 5	6, 236	0	0	単-52号
			0. 59	10, 569. 5	6, 236			
現場発生品運搬	仮設高欄(ビーム)覆工板	t	31. 55	11, 193. 98	353, 170	0	0	単-53号
			31. 55	11, 193. 98	353, 170			
土留・仮締切工		式	1		106, 632	1	-56, 085	
			1		50, 547			
巨石積(空)	φ 1. 1m程度	m2	72	1, 481	106, 632	-72	-106, 632	単-54号
			0	1, 481	0			
巨石積(空)	φ 1. 1m程度	m2	0	0	0	88	50, 547	単-55号
			88	574. 4	50, 547			
水替工		式	1		762, 475	1	345, 755	
			1		1, 108, 230			
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	35	21, 785	762, 475	-35	-762, 475	単-56号
			0	21, 785	0			
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	0	0	0	53	1, 108, 230	単-57号
			53	20, 910	1, 108, 230			
外来種侵入防止対策工		式	1		2, 490, 103	1	-1, 357, 973	
			1		1, 132, 130			
タヤ洗浄装置		式	1		2, 490, 103	-1	-2, 490, 103	内-1号
			0		0			
タヤ洗浄装置		式	0		0	1	1, 132, 130	内-2号
			1		1, 132, 130			

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		57, 291, 148	1	5, 303, 483	
				1		62, 594, 631			
共通仮設費			式	1		20, 107, 264	1	884, 115	
				1		20, 991, 379			
共通仮設費			式	1		13, 252, 179	1	400, 348	
				1		13, 652, 527			
運搬費			式	1		173, 785	1	115, 473	
				1		289, 258			
有峰林道利用料			式	1		173, 785	-1	-173, 785	内-3号
				0		0			
有峰林道利用料			式	0		0	1	289, 258	内-4号
				1		289, 258			
安全費			式	1		4, 701, 798	1	-135, 311	
				1		4, 566, 487			
土石流対策費			式	1		4, 701, 798	-1	-4, 701, 798	内-5号
				0		0			
土石流対策費		土石流警報装置	式	0		0	1	4, 566, 487	内-6号
				1		4, 566, 487			
技術管理費			式	1		113, 892	1	310, 382	
				1		424, 274			
施工調査費			式	0		0	1	181, 400	内-7号
				1		181, 400			
遠隔臨場費			式	0		0	1	110, 000	内-8号
				1		110, 000			

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水セメント比測定費		回	6	18,982	113,892	1	18,982	単-58号	
			7	18,982	132,874				
営繕費		式	1		7,638,718	1	65,530		
			1		7,704,248				
営繕費（割増）		式	1		7,638,718	-1	-7,638,718	内-9号	
			0		0				
営繕費（割増）		式	0		0	1	7,619,248	内-10号	
			1		7,619,248				
快適トイレ		式	0		0	1	85,000	内-11号	
			1		85,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		623,986	1	44,274		
			1		668,260				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,855,085	1	483,767		
			1		7,338,852				
純工事費		式	1		77,398,412	1	6,187,598		
			1		83,586,010				
現場管理費		式	1		22,860,668	1	1,502,098		
			1		24,362,766				
工事原価		式	1		100,259,080	1	7,689,696		
			1		107,948,776				
一般管理費等		式	1		17,100,920	1	1,120,304		
			1		18,221,224				
工事価格		式	1		117,360,000	1	8,810,000		
			1		126,170,000				

設計内訳書

工事名	R 6 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		11,736,000	1	881,000		
			1		12,617,000				
工事費計		式	1		129,096,000	1	9,691,000		
			1		138,787,000				

一式当たり内訳書

タイ洗浄装置

第 1号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

タイヤ洗浄装置

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
タイヤ洗浄装置	設置・撤去 147日間		0		0			WYB00004
		式	1		1,163,000	1	1,163,000	単一 102号
合 計					0			
					1,163,000		1,163,000	
変更積算金額					0			
					1,132,130		1,132,130	円／式

一式当たり内訳書

有峰林道利用料
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
有峰林道利用料	大型車		36	4,454	160,344			WYB00027
		台	36	4,454	160,344	0	0	単一 103号
有峰林道利用料	小型車		10	1,818	18,180			WYB00028
		台	10	1,818	18,180	0	0	単一 104号
合 計					173,785			
					0		-173,785	

一式当たり内訳書

有峰林道利用料
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
有峰林道利用料	大型車		0	0	0			WYB00030
		台	61	4,454	271,694	61	271,694	単一 105号
有峰林道利用料	小型車		0	0	0			WYB00037
		台	14	1,818	25,452	14	25,452	単一 106号
合 計					0			
					297,146		297,146	
変更積算金額					0			
					289,258		289,258	円／式

一式当たり内訳書

土石流対策費

第 5号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土石流対策費
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流警報装置	材料費・工事費・車両交通費・運搬費		0		0			
		式	1		4,691,000	1	4,691,000	
合 計					0			
					4,691,000		4,691,000	
変更積算金額					0			
					4,566,487		4,566,487	円／式

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

施工調査費

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工合理化調査	仮橋・仮栈橋工(技術員5.4人)		0		0			
		式	1		181,400	1	181,400	
合 計					0			
					181,400		181,400	
変更積算金額					0			
					181,400		181,400	円／式

一式当たり内訳書

遠隔臨場費
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場費	4ヶ月		0		0			
		式	1		110,000	1	110,000	
合 計					0			
					110,000		110,000	
変更積算金額					0			
					110,000		110,000	円／式

一式当たり内訳書

營繕費（割増）

第 9号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 10号内訳書
営繕費（割増）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費（割増）			0		0			WYB00003
		式	1		7,827,000	1	7,827,000	
合 計					0			
					7,827,000		7,827,000	
変更積算金額					0			
					7,619,248		7,619,248	円／式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 11号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	100	単価	722. 2
						100		722. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し		100	741. 9	74, 190	CB330040	
			m 3	100	741. 9	74, 190		
計						74, 190		
						74, 190		
単価						741. 9	円／m3	
						741. 9		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	転石	単位	m3	数量	0	単価	0
						10		3, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		転石 機械走行面より5m以内		0	0	0	CB330040	
			m 3	10	3, 092	30, 920		
計						0		
						30, 920		
単価						0	円／m3	
						3, 092		
変更積算単価						3, 010	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	511.9
						100		511.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		100	525.9	52,590	CB330030	
			m 3	100	525.9	52,590		
計						52,590		
						52,590		
単価						525.9	円／m3	
						525.9		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	単位	m3	数量	0 10	単価	0 723. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 硬岩 0. 5km以下		0	0	0	CB330030	
			m 3	10	743. 5	7, 435		
計						0 7, 435		
						0		
単価						0 743. 5	円／m3	
変更積算単価						723. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込 (ル-ズ) (砂防)	標準 破碎岩	単位	m3	数量	0	単価	0
						100		419.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ) (砂防)		標準 破碎岩		0	0	0	CB330010	
			m 3	100	431.4	43,140		
計						0		
						43,140		
単価						0		
						431.4	円／m3	
変更積算単価								
						419.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	埋戻し	締固有	単位	m3	数量	100	単価	1,982
						100		1,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上		100	1,166	116,600	CB210410	
			m 3	100	1,166	116,600		
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石		100	345.1	34,510	CB330010	
			m 3	100	345.1	34,510		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		100	525.9	52,590	CB330030	
			m 3	100	525.9	52,590		
計						203,700		
						203,700		
単価						2,037	円／m3	
						2,037		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し	締固無	単位	m3	数量	120	単価	987
						120		987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防） 【埋戻し】		標準 岩塊・玉石		100	345.1	34,510	CB330010	
			m 3	100	345.1	34,510		
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石		100	345.1	34,510	CB330010	
			m 3	100	345.1	34,510		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		100	525.9	52,590	CB330030	
			m 3	100	525.9	52,590		
計						121,610		
						121,610		
単価						1,014	円／m3	
						1,014		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	136. 3		
						100		136. 3		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
整地		残土受入れ地での処理		100	140. 1	14, 010	CB210610			
			m 3	100	140. 1	14, 010				
計						14, 010				
						14, 010				
単価						140. 1	円／m3			
						140. 1				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	100	単価	474. 2
						100		474. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				100	487. 2	48, 720	CB210080	
			m 2	100	487. 2	48, 720		
計						48, 720		
						48, 720		
単価						487. 2		
						487. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	49,149
						1		49,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	50,490	50,490	WB330440	
				1	50,490	50,490	単一 59号	
計						50,490		
						50,490		
単価						50,490		
						50,490	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		49,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	0	0	0	WB330440	
				1	51,070	51,070	単一 60号	
計						0		
						51,070		
単価						0		
						51,070	円/m3	
変更積算単価								
						49,720	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		51, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)		0	0	0	WB330440	
			m 3	1	52, 440	52, 440	単一 61号	
計						0		
						52, 440		
単価						0		
						52, 440	円／m3	
変更積算単価								
						51, 050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	調整コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		60, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0	0	0	CB240010	
				1	62, 020	62, 020		
計						0		
						62, 020		
単価						0		
						62, 020	円／m3	
変更積算単価								
						60, 380	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	残存型枠	無孔タイプ	単位	m2	数量	10	単価	12, 557
						10		12, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		10	12, 900	129, 000	WB330850	
			m 2	10	12, 900	129, 000	単－ 62号	
計						129, 000		
						129, 000		
単価						12, 900		
						12, 900		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	残存型枠	無孔タイプ	単位	m2	数量	0	単価	0
						10		13, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		0	0	0	WB330850	
			m 2	10	13, 800	138, 000	単－ 63号	
計						0		
						138, 000		
単価						0		
						13, 800		
変更積算単価						13, 440	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量	10	単価	11,681
						10		11,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		10	12,000	120,000	WB330850	
			m 2	10	12,000	120,000	単－ 64号	
計						120,000		
						120,000		
単価						12,000		
						12,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量	0	単価	0
						10		12, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		0	0	0	WB330850	
			m 2	10	12, 900	129, 000	単－ 65号	
計						0		
						129, 000		
単価						0		
						12, 900	円／m2	
変更積算単価								
						12, 560	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	足場（残存型枠）	天端手摺	単位	m	数量	1	単価	1,554
						1		1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去				1	1,597	1,597	WB330860	
			m	1	1,597	1,597	単一 66号	
計						1,597		
						1,597		
単価						1,597		
						1,597	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦60% 舗装厚150mm	単位	m2	数量	506	単価	11, 039
						506		11, 039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満		506	3, 681	1, 862, 586	WB410820	
			m 2	506	3, 681	1, 862, 586	単一 67号	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%		79	44, 670	3, 528, 930		
			m 3	79	44, 670	3, 528, 930		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0		518	600	310, 800		
			m 2	518	600	310, 800		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		8	3, 928	31, 424	CB224710	
			m 2	8	3, 928	31, 424		
計						5, 733, 740		
						5, 733, 740		
単価						11, 340		
						11, 340	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	縁石	18-8-25BB W/C≤60%	単位	m	数量	25	単価	6,339
						25		6,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		1	62,210	62,210	CB240010	
			m 3	1	62,210	62,210		
型枠		一般型枠 小型構造物		11	9,144	100,584	CB240210	
			m 2	11	9,144	100,584		
計						162,794		
						162,794		
単価						6,512		
						6,512	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	0 1	単価	0 3, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=10		0	0	0	CB224710	
			m 2	1	3, 928	3, 928		
計						0 3, 928		
単価						0 3, 928	円／m2	
変更積算単価						3, 824	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	巨石積(練)	φ 1. 1m程度	単位	m2	数量	1	単価	35, 832
						1		35, 832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取		φ 1. 1m程度		1	931. 1	931. 1	WYB00031	
			m 2	1	931. 1	931. 1	単一 68号	
巨石吊上・据付・選別・洗浄		積み工		1	10, 670	10, 670	WYB00032	
			m 2	1	10, 670	10, 670	単一 69号	
胴込・裏込コンクリート打設		18-8-25BB W/C≦60%		1	25, 200	25, 200	WYB00033	
			m 2	1	25, 200	25, 200	単一 70号	
計						36, 801. 1		
						36, 801. 1		
単価						36, 810		
						36, 810		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	巨石積(練)	φ 1.1m程度	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		39,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石吊上・据付・選別・洗浄		積み工		0	0	0	WYB00039	
			m 2	1	13,680	13,680	単一 71号	
胴込・裏込コンクリート打設		18-8-25BB W/C≦60%		0	0	0	WYB00040	
			m 2	1	26,460	26,460	単一 72号	
計						0		
						40,140		
単価						0		
						40,140	円／m2	
変更積算単価								
						39,090	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 823
						1		3, 823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=10		1	3, 928	3, 928	CB224710	
			m 2	1	3, 928	3, 928		
計						3, 928		
						3, 928		
単価						3, 928	円／m2	
						3, 928		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	水抜パイプ	VP-50 フィルター無	単位	m	数量	1	単価	403
						1		403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m） 〔VP-50〕				1	414	414	WB020011	
		m	1	414	414	414	単一 73号	
計						414		
						414		
単価						414	円／m	
						414		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	吸出し防止材	t=20mm	単位	m2	数量	0. 1	単価	3, 896
						0. 1		3, 896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		t=20mm 点在		0. 1	4, 003	400. 3	WYB00001	
			m 2	0. 1	4, 003	400. 3	単－ 74号	
計						400. 3		
						400. 3		
単価						4, 003		
						4, 003		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	722. 2
						100		722. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し		100	741. 9	74, 190	CB330040	
			m 3	100	741. 9	74, 190		
計						74, 190		
						74, 190		
単価						741. 9	円／m3	
						741. 9		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	埋戻し	締固無	単位	m3	数量	0	単価	0
						120		280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防） 【埋戻し】		標準 岩塊・玉石		0	0	0	CB330010	
			m 3	100	345. 1	34, 510		
計						0		
						34, 510		
単価						0	円／m3	
						287. 6		
変更積算単価						280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	511. 9
						100		511. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		100	525. 9	52, 590	CB330030	
			m 3	100	525. 9	52, 590		
計						52, 590		
						52, 590		
単価						525. 9	円／m3	
						525. 9		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	136.3
						100		136.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		100	140.1	14,010	CB210610	
			m 3	100	140.1	14,010		
計						14,010		
						14,010		
単価						140.1		
						140.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	仮橋上部	架設 B-16 2基	単位	t	数量	32.2	単価	247,744
						32.2		247,744
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		32.2	16,810	541,282	WB252810	
			t	32.2	16,810	541,282	単一 75号	
【材料】								
砂防仮橋上部工〔材料〕		B-16 錆止め塗装 摩擦接合用高力ボルト(六角)含む		2	3,810,000	7,620,000		
			基	2	3,810,000	7,620,000		
あと施工アンカー		M24×200 溶融亜鉛メッキ		32	973	31,136		
			本	32	973	31,136		
計						8,192,418		
						8,192,418		
単価						254,500		
						254,500	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	仮橋上部	架設 B-16 2基	単位	t	数量	0	単価	0
						32. 2		250, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)		0	0	0	WB252810	
			t	32. 2	19, 870	639, 814	単一 76号	
【材料】								
砂防仮橋上部工〔材料〕		B-16 錆止め塗装 摩擦接合用高力ボルト(六角)含む		0	0	0		
			基	2	3, 810, 000	7, 620, 000		
あと施工アンカー		M24×200 溶融亜鉛メッキ		0	0	0		
			本	32	973	31, 136		
計						0		
						8, 290, 950		
単価						0		
						257, 500	円／t	
変更積算単価								
						250, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一33号	屋外配管	G82	単位	m	数量	0	0
						73	10, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 82mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり		0	0	0	WE111100
			m	73	5, 576	407, 048	単一 77号
厚鋼電線管（G）		呼び径 82 0%		0	0	0	WE505200
			m	73	2, 407	175, 711	単一 78号
厚鋼電線管設置部材		加工品		0		0	
			式	1		233, 000	
計						0	
						815, 759	
単価						0	
						11, 180	円／m
変更積算単価							
						10, 880	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	巨石張(練)	φ 1. 1m程度	単位	m2	数量	1	単価	31, 199
						1		31, 199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取		φ 1. 1m程度		1	931. 1	931. 1	WYB00034	
			m 2	1	931. 1	931. 1	単一 68号	
巨石吊上・据付・選別・洗浄		張り工		1	8, 499	8, 499	WYB00035	
			m 2	1	8, 499	8, 499	単一 79号	
胴込・裏込コンクリート打設		18-8-25BB W/C≦60%		1	22, 610	22, 610	WYB00036	
			m 2	1	22, 610	22, 610	単一 80号	
計						32, 040. 1		
						32, 040. 1		
単価						32, 050	円／m2	
						32, 050		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	巨石張(練)	φ 1.1m程度	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		37,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取・積込		φ 1.1m程度		0	0	0	WYB00038	
			m 2	1	1,028	1,028	単一 81号	
巨石吊上・据付・選別・洗浄		張り工		0	0	0	WYB00041	
			m 2	1	10,300	10,300	単一 82号	
胴込・裏込コンクリート打設		18-8-25BB W/C≦60%		0	0	0	WYB00042	
			m 2	1	27,130	27,130	単一 83号	
土砂等運搬 (砂防)		標準 硬岩 0.5km以下		0	0	0	CB330030	
			m 3	0.67	743.5	498.14		
計						0		
						38,956.14		
単価						0		
						38,960	円／m2	
変更積算単価								
						37,940	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		9, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		0	0	0	CB240210	
			m 2	1	10, 150	10, 150		
計						0		
						10, 150		
単価						0		
						10, 150	円／m2	
変更積算単価								
						9, 881	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	212. 9
						1		212. 9
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	218. 8	218. 8	CB430310	
			m 2	1	218. 8	218. 8		
計						218. 8		
						218. 8		
単価						218. 8	円／m2	
						218. 8		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	既設土砂締切撤去		単位	m3	数量	100	単価	1, 404
						100		1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 地山 岩塊・玉石		100	776. 9	77, 690	WB331330	
			m 3	100	776. 9	77, 690	単－ 84号	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		100	525. 9	52, 590	CB330030	
			m 3	100	525. 9	52, 590		
整地		残土受入れ地での処理		100	140. 1	14, 010	CB210610	
			m 3	100	140. 1	14, 010		
計						144, 290		
						144, 290		
単価						1, 443	円／m3	
						1, 443		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	巨石積(空)撤去		単位	m2	数量	1	単価	1, 967
						1		1, 967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取・積込（撤去）		φ 1. 1m程度		1	1, 522	1, 522	WYB00015	
			m 2	1	1, 522	1, 522	単－ 85号	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0. 5km以下		0. 67	743. 5	498. 14	CB330030	
			m 3	0. 67	743. 5	498. 14		
計						2, 020. 14		
						2, 020. 14		
単価						2, 021		
						2, 021	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	巨石積(空)撤去		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1, 967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取		φ 1. 1m程度		0	0	0	WYB00020	
			m 2	1	2, 020	2, 020	単一 86号	
計						0		
						2, 020		
単価						0	円／m2	
						2, 020		
変更積算単価						1, 967	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	巨石積(練)撤去		単位	m2	数量	1	単価	1, 967
						1		1, 967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取・積込（撤去）		φ 1. 1m程度		1	1, 522	1, 522	WYB00017	
			m 2	1	1, 522	1, 522	単一 85号	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0. 5km以下		0. 67	743. 5	498. 14	CB330030	
			m 3	0. 67	743. 5	498. 14		
計						2, 020. 14		
						2, 020. 14		
単価						2, 021		
						2, 021		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	巨石積(練)撤去		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2, 253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取		φ 1. 1m程度		0	0	0	WYB00023	
			m 2	1	2, 313	2, 313	単一 87号	
計						0		
						2, 313		
単価						0	円／m2	
						2, 313		
変更積算単価						2, 253	円／m2	

1 次单価表

單価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	巨石運搬	φ 1.1m程度	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		9,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積込		φ 1.1m程度		0	0	0	WYB00005	
			m 2	1	9,631	9,631	単一 89号	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0.5km以下		0	0	0	CB330030	
			m 3	0.67	743.5	498.14		
計						0		
						10,129.14		
単価						0		
						10,130	円／m2	
変更積算単価								
						9,858	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	136. 3		
						100		136. 3		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
整地		残土受入れ地での処理		100	140. 1	14, 010	CB210610			
			m 3	100	140. 1	14, 010				
計						14, 010				
						14, 010				
単価						140. 1	円／m3			
						140. 1				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,617
						1		7,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,825	7,825	CB227010	
				1	7,825	7,825		
計						7,825		
						7,825		
単価						7,825		
						7,825	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,830
						1		1,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	1,880	1,880	WB020051	
			m 3	1	1,880	1,880	単一 90号	
計						1,880		
						1,880		
単価						1,880		
						1,880	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	単位	m2	数量	1	単価	521. 6
						1		521. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)		1	535. 9	535. 9	WB252820	
			m 2	1	535. 9	535. 9	単一 91号	
計						535. 9		
						535. 9		
単価						535. 9		
						535. 9		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		629. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレシクレン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)		0	0	0	WB252820	
			m 2	1	646. 8	646. 8	単一 92号	
計						0		
						646. 8		
単価						0	円／m2	
						646. 8		
変更積算単価						629. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	仮設高欄	Gr-C-2 ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ式(白色塗装) 設置	単位	m	数量	1	単価	815. 7
						1		815. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置(ﾚｰﾙ設置)		手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無		1	838	838	WB810560	
			m	1	838	838	単一 93号	
計						838		
						838		
単価						838		
						838		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	仮設高欄	Gr-C-2 ヘースプレート式(白色塗装) 撤去	単位	m	数量	1	単価	663. 8
						1		663. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去(レール撤去)		路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無		1	682	682	WB810580	
			m	1	682	682	単一 94号	
計						682		
						682		
単価						682		
						682		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	支給品運搬	仮設高欄(ビーム)	単位	t	数量	0. 01	単価	10, 569. 5
						0. 01		10, 569. 5
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 2. 0km以下		0. 01	990. 5	9. 9	CB010410	
			t	0. 01	990. 5	9. 9		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t		0. 01	9, 867	98. 67	CB010420	
			t	0. 01	9, 867	98. 67		
計						108. 57		
						108. 57		
単価						10, 860		
						10, 860		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	現場発生産品運搬	仮設高欄(ビーム)覆工板	単位	t	数量	0. 01	単価	11, 193. 98
						0. 01		11, 193. 98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 2. 0km以下		0. 01	1, 049	10. 49	CB010410	
			t	0. 01	1, 049	10. 49		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t		0. 01	10, 450	104. 5	CB010420	
			t	0. 01	10, 450	104. 5		
計						114. 99		
						114. 99		
単価						11, 500		
						11, 500		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	巨石積(空)	φ 1. 1m程度	単位	m2	数量	1	単価	1, 481
						1		1, 481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取・積込		φ 1. 1m程度		1	1, 522	1, 522	WYB00019	
			m 2	1	1, 522	1, 522	単一 95号	
計						1, 522		
						1, 522		
単価						1, 522		
						1, 522		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	巨石積(空)	φ 1. 1m程度	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		574. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(設置)		φ 1. 1m程度		0	0	0	WYB00021	
			m 2	1	590. 3	590. 3	単－ 96号	
計						0		
						590. 3		
単価						0	円／m2	
						590. 3		
変更積算単価						574. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	35	単価	21,785
						35		21,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去				1	93,320	93,320	WB252320	
			箇所	1	93,320	93,320	単－ 97号	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水		35	19,710	689,850	WB252310	
			日	35	19,710	689,850	単－ 98号	
計						783,170		
						783,170		
単価						22,380	円／日	
						22,380		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	0	単価	0
						53		20, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去			0	0	0	WB252320	
			箇所	1	93, 320	93, 320	単一 99号	
	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水		0	0	0	WB252310	
			日	53	19, 710	1, 044, 630	単一 100号	
	計					0		
						1, 137, 950		
	単価					0		
						21, 480	円／日	
	変更積算単価							
						20, 910	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	水セメント比測定費		単位	回	数量	1	単価	18,982
						1		18,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		W/Cミ-タ		1	19,500	19,500		
			回	1	19,500	19,500		
計						19,500		
						19,500		
単価						19,500	円／回	
						19,500		